
Lägenhetsbrand på X-gatan, fredagen den xx-xx-xx kl. 14.18.
Lägenheten är belägen på andra våningen, branden var koncentrerad
till kokvrån vars fönster vette ut mot den inglasade balkongen.

När räddningspersonalen kom fram till den aktuella lägenhetsdörren,
klockan 14.26, trängde det brandrök ut genom brevinkastet. Dörren
fick forceras, varefter rökdykarna snabbt lokaliserade branden till
lägenhetens kokvrå. Lägenheten hade blivit rejält nedsotad p.g.a. den
plast som brunnit i kylskåpet. Kylskåpet, modell mindre, var placerat
i golvnivå under köksskåpen.

Enligt uppgift hade den manlige hyresgästen lämnat bostaden ca tre
timmar innan branden upptäcktes. En annan boende i trapphuset
hade känt en distinkt röklukt en god stund innan man larmade om
branden.

Att branden har pågått under en längre tid, sannolikt runt en timma
innan den upptäckes, framgår av den rikliga nedsotningen av hela
lägenheten. Vid min platsundersökning, tisdagen den yy-yy-yy, hade
det brunna kylskåpet burits ut på balkongen. Hela fronten och
innandömet av kylskåpet var svårt brandskadat, däremot var baksidan
med sina elkomponenter helt intakt. Något förvånande eftersom
kylskåpet angetts som brandstiftare. Enligt min uppfattning finns
brandstiftaren utanför det aktuella kylskåpet.

Brandskadorna i kokvrån är som sagt i kylskåpets front, insida och
överdel, dessutom i väggar skåp i direkt anslutning till kylskåpet. En
markant inbränning i väggen, till höger om kylskåpet, som sträcker
sig från golvnivå och upp till fönstret. Denna skada talar för att
branden startat framför eller rent av inuti kylskåpet, dock inte p.g.a.
kylskåpet, möjligen av ett levande ljus. I brandresterna på köksgolvet
låg det en mängd små plåtburkar efter värmeljus. Detta stärker mina
misstankar om att det är ett eller flera tända värmeljus som orsakat
branden. Var dessa sedan har varit placerade går inte att avgöra, bara
att de funnits i riklig mängd i utrymmet för kokvrån. Eventuellt kan
ett samtal med lägenhetsinnehavaren bekräfta min teori om
brandorsaken.

Värmeljus fanns även på andra ställen, som ovanpå sängbordet men
även inne i badrummet. Det är naturligtvis mänskligt att glömma ett
tänt ljus, brandstatistiken genom åren talar sitt tydliga språk, men
konsekvenserna kan ibland bli förödande.

Förutom de direkta brandskadorna i kokvrån så blev lägenheten helt
nedsotad. En viss mängd rök trängde också ut i trapphuset.


